



Bijzondere voorwaarden Partner & Kind Uitvaartverzekering

Deze Partner & Kind Uitvaartverzekering maakt deel uit van uw Interpolis Alles in één Polis®.

Wij gebruiken voor deze levensverzekering algemene voorwaarden en bijzondere voorwaarden.

- In de algemene voorwaarden Partner & Kind Overlijdensrisicoverzekering en/of Partner & Kind Uitvaartverzekering vindt u de regels voor al onze levensverzekeringen.
- In de bijzondere voorwaarden vindt u de extra regels die alleen gelden voor deze Partner & Kind Uitvaartverzekering.

Medische vragenlijst

Voor deze verzekering vragen wij naar de gezondheid van de verzekerde. De verzekerde vult hiervoor een vragenlijst in. Soms hebben wij nog extra informatie nodig om de gezondheid van de verzekerde goed te kunnen beoordelen.

Uit de gegevens kan blijken dat er een grotere kans is op overlijden. Het is mogelijk dat de verzekering dan niet doorgaat. In dat geval ontvangt u van ons een brief met een toelichting.

Premie

De premie blijft gelijk

Verandert u de verzekering niet? Dan blijft de premie gelijk. U vindt de premie op het verzekeringsbewijs.

U betaalt de premie per maand of per jaar. In deze voorwaarden hebben we het verder zoveel mogelijk alleen over maandbetaling. Dit leest voor u prettiger. Voor jaarbetaling geldt dan hetzelfde als voor maandbetaling. Alleen als het nodig is, noemen we beide of hebben we het juist alleen over jaarbetaling.

Waarvan hangt de premie af?

- Leeftijd van de verzekerde bij de start van uw verzekering.
- Verzekerd bedrag.
- Kosten.
Wij maken kosten voor uw verzekering. U leest hier meer over bij 'Kosten'.

Hoe betaalt u de premie?

- U betaalt de premie voor de Interpolis Alles in één Polis® per maand of per jaar. De dag waarop u de premie betaalt, noemen we de premievervaldag.
- Kiest u voor maandbetaling? Dan is de premie 3% hoger dan bij jaarbetaling.
- Betaalt u per maand? Dan kunt u de premie alleen via automatische incasso betalen. Hiervoor machtigt u ons.
- Betaalt u per jaar? Dan kunt u ook met een acceptgiro betalen.
- Na de 65^{ste} verjaardag van de verzekerde hoeft u geen nieuwe premie meer te betalen.
- Sluit u deze verzekering af in de loop van een maand? Dan betaalt u eerst een deel van de maandpremie. De eerste hele maandpremie betaalt u als u de eerstvolgende premie betaalt voor de totale Interpolis Alles in één Polis®.

Betaalt u de premie niet?

Ontvangen wij de premie niet binnen 60 dagen? Dan hangt het van de waarde van de verzekering af wat er gebeurt.

Is de opgebouwde waarde hoog genoeg om minstens € 5.000,- te verzekeren? Dan kan de verzekering met een lager verzekerd bedrag doorlopen. U betaalt dan geen premie meer.

Is de opgebouwde waarde te laag om zonder premie € 5.000,- te verzekeren? Dan stoppen wij de verzekering en keren wij de afkoopwaarde aan u uit.

U leest hier meer over bij 'De premiebetaling stoppen' en 'De verzekering eerder stoppen'.

Kosten

Waar maken wij kosten voor?

- medische acceptatie
- incasso van de premie
- administratie
- marketing en verkoop

Deze kosten zitten in de premie.

Uitkering

Wanneer keren we uit?

Als de verzekerde overlijdt.

Wat keren we uit?

Het verzekerd bedrag. U kunt kiezen uit drie verzekerde bedragen:

- € 5.000,-
- € 7.500,-
- € 10.000,-

U vindt het verzekerd bedrag op het verzekeringsbewijs.

Aan wie keren we uit?

Aan de begunstigde(n). In de algemene voorwaarden leest u hoe dit werkt. We noemen de begunstigde(n) op de polis.

Wat hebben we nodig om uit te keren?

In ieder geval de volgende gegevens:

- Kopie van de overlijdensakte of een uittreksel uit het overlijdensregister. Neem hiervoor contact op met de gemeente waar de verzekerde is overleden.
- BSN-nummer van de verzekerde.
- Oorzaak van overlijden.
- Naam, adres en woonplaats van de huisarts van de verzekerde. Deze gegevens hebben we nodig voor de onafhankelijke Toetsingscommissie Gezondheidsgegevens (Den Haag).
- Naam, adres, woonplaats en geboortedatum van de begunstigde(n).
- Kopie van het identiteitsbewijs van de begunstigde(n).
- Rekeningnummer van de begunstigde(n).

En soms ook nog andere gegevens, zoals:

- Verklaring van erfrecht. Hierin staat bijvoorbeeld genoemd wie de kinderen of erfgenamen zijn. Een verklaring van erfrecht vraagt u op bij de notaris.

Teveel betaalde premie betalen we terug

Wordt er nog premie betaald nadat de verzekerde overlijdt? Dan betalen we deze terug. De premie die u betaalde voor het jaar of de maand waarin de verzekerde overlijdt, betalen we niet terug.

Voorbeeld

Een verzekerde overlijdt op 5 maart.

Wij incasseren de premie automatisch op de 8^{ste} van elke maand. Incasseren wij de premie van 8 maart nog? Dan betalen wij deze premie terug.

Betaalt u per jaar voor de periode 1 januari tot en met 31 december? Dan betalen we de premie die u op 1 januari betaalde niet terug.

Wij verrekenen een premieachterstand bij overlijden

Is er te weinig premie betaald als de verzekerde overlijdt? Dan halen we dit bedrag van de uitkering af.

En verder

De verzekering stopt na het overlijden van de verzekerde.



Het verzekerd bedrag veranderen

U mag wel verhogen, maar niet verlagen

Wilt u een lager bedrag verzekeren? Dan stopt u de verzekering en sluit u een nieuwe verzekering af met een lager verzekerd bedrag.

U mag verhogen tot maximaal € 10.000,-

Dit kan op ieder moment zolang de verzekerde jonger is dan 60 jaar.

Voorbeeld

- Hebt u € 5.000,- verzekerd? Dan kunt u dus verhogen met € 2.500,- of € 5.000,-.
- Hebt u € 7.500,- verzekerd? Dan kunt u alleen verhogen met € 2.500,-.

Ook als u geen premie meer betaalt, mag u verhogen

Dit kan op ieder moment zolang de verzekerde jonger is dan 60 jaar. U kunt het verzekerd bedrag verhogen met € 2.500,- of € 5.000,- tot maximaal € 10.000,-. Voor het bedrag waarmee u het verzekerd bedrag verhoogt, betaalt u premie.

Voorbeeld

U betaalt al twee jaar geen premie meer voor uw verzekering.

Het verzekerd bedrag is € 5.351,-. U kunt de verzekering dan alleen verhogen met € 2.500,-. Met een verhoging van € 5.000,- komt u namelijk boven het maximale verzekerd bedrag van € 10.000,-.

Het verzekerd bedrag is € 7.733,-. U kunt de verzekering dan niet verhogen. Met een verhoging van € 2.500,- komt u namelijk boven het maximale verzekerd bedrag van € 10.000,-.

Nieuwe medische vragenlijst bij een verhoging

Bij een verhoging van het verzekerd bedrag vragen wij weer naar de gezondheid van de verzekerde. Naast de vragenlijst kunnen wij ook nog extra informatie nodig hebben.

Blijkt uit de vragenlijst een grotere kans op overlijden? Het is mogelijk dat de verhoging dan niet doorgaat. In dat geval ontvangt u van ons een brief met een toelichting.

Verhoogt u het verzekerd bedrag in de loop van de maand?

Dan betaalt u eerst een deel van de nieuwe maandpremie. De hele maandpremie betaalt u voor het eerst als u de eerstvolgende premie betaalt voor de totale Interpolis Alles in één Polis®.

En verder

We kunnen het verzekerd bedrag pas verhogen als we alle benodigde gegevens hebben ontvangen. Uw adviseur kan u vertellen om welke gegevens het gaat.

Andere dingen veranderen

Wat mag u nog meer veranderen?

- De adresgegevens.
- Het rekeningnummer voor het automatisch betalen van de premie.
- De begunstiging.
- De verzekeringnemer. Heeft de nieuwe verzekeringnemer nog geen Interpolis Alles in één Polis®? Dan krijgt hij een nieuwe Interpolis Alles in één Polis®.
- De periode van premiebetaling. Jaarbetaling kunt u veranderen in maandbetaling en andersom. Dit kan op ieder moment. U kunt de periode van premiebetaling alleen veranderen voor de hele Interpolis Alles in één Polis®.

Wat mag u niet veranderen?

- Het verzekerd bedrag verlagen.
- De verzekerde vervangen door iemand anders. Wilt u iemand anders verzekeren? Sluit dan een nieuwe verzekering af. Dit kan op elk moment.
- De verzekering verpanden. Door verpanding krijgt een geldgever extra zekerheid voor aflossing van een schuld. Deze uitvaartverzekering is daar niet voor bedoeld.
- De verzekering belenen. Het is dus niet mogelijk om tijdelijk geld 'op te nemen' (lenen) uit deze verzekering.
- De begunstiging laten aanvaarden. Als een begunstigde de begunstiging aanvaardt, is hij er zeker van dat hij begunstigde blijft. Omdat aanvaarding van de begunstiging niet mogelijk is, kunt u de begunstiging altijd wijzigen.
- Een deel van de opgebouwde waarde uit laten keren. We noemen dit gedeeltelijke afkoop.

Wat veranderen wij?

- Is de verzekerde jonger dan 18? Dan staat de verzekering nog niet op naam van deze verzekerde. Wordt de verzekerde 18? Dan beëindigen wij de verzekering. Op dat moment kan de verzekerde een nieuwe Interpolis Alles in één Polis® afsluiten met een Partner & Kind Uitvaartverzekering. De premie voor de Partner & Kind Uitvaartverzekering wijzigt hierbij niet.
- Verhuist u naar het buitenland? Dan kan de verzekering niet op dezelfde manier doorlopen. Het hangt dan van de waarde af wat er mogelijk is. Is de opgebouwde waarde hoog genoeg om minstens € 5.000,- te verzekeren? Dan kan de verzekering met een lager verzekerd bedrag doorlopen. U betaalt dan geen premie meer. Is de opgebouwde waarde te laag om zonder premie € 5.000,- te verzekeren? Dan stoppen wij de verzekering en keren wij de afkoopwaarde aan u uit. U leest hier meer over bij 'De premiebetaling stoppen' en 'De verzekering eerder stoppen'.

De premiebetaling stoppen

Wilt u geen premie meer betalen? Dan kan de verzekering misschien nog tegen een lager verzekerd bedrag doorlopen. Dit hangt af van de waarde die u in de verzekering hebt opgebouwd. Deze waarde moet hoog genoeg zijn om minstens € 5.000,- te verzekeren.

Waarde hoog genoeg?

U ontvangt dan een nieuwe polis met een lager verzekerd bedrag (minimaal € 5.000,-).

Waarde te laag?

Dan stopt de verzekering en keren wij de afkoopwaarde aan u uit. U leest hier meer over bij 'De verzekering eerder stoppen'.

Teveel betaalde premie betalen we terug

Dit speelt vooral als u de premiebetaling stopt in de loop van een maand of jaar.

Voorbeeld

U betaalt ieder jaar op 1 april de premie voor de periode van 1 april tot en met 31 maart. Op uw verzoek loopt de verzekering vanaf 1 september door zonder premie. U krijgt dan van ons premie terug voor de periode van 1 september tot en met 31 maart.

De verzekering eerder stoppen

U mag de verzekering op ieder moment stoppen. Wij keren dan de afkoopwaarde aan u uit. De afkoopwaarde is de waarde die u in de verzekering hebt opgebouwd.

Te veel premie betaald?

We betalen premie terug vanaf de datum waarop u de verzekering stopt.

Voorbeeld

U betaalt ieder jaar op 1 april de premie voor de periode van 1 april tot en met 31 maart. Op 1 juni stopt u de verzekering en keren wij de afkoopwaarde aan u uit. U krijgt dan premie terug over de periode van 1 juni tot en met 31 maart.

Te weinig premie betaald?

Dan halen we dat bedrag van de afkoopwaarde af.

En verder

We kunnen de verzekering pas afkopen als we alle benodigde gegevens hebben ontvangen. Uw adviseur kan u vertellen om welke gegevens het gaat.